MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
' 	 Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

IuJ ,)j

RESOLUÇÃO CUNI N° 759

Indica nomes para serem agraciados com
a "Medalha Universidade Federal de Ouro
Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
reunião extraordinária, realizada em 03 de agosto deste ano, no uso de suas atribuições
legais, considerando:

o disposto nas Resoluções CUNI n° 226, de 29 de junho de 1994, e n° 752,
de 17 de julho de 2006;

a proposta apresentada pelo Conselho da "Medalha Universidade Federal
de Ouro Preto";

os inestimáveis serviços prestados, pelos homenageados, à Educação, em
geral, ou a esta Instituição,

RESOLVE:

Indicar as seguintes pessoas para serem agraciadas com a "Medalha
Universidade Federal de Ouro Preto", quando da comemoração do 37 1  aniversário de
fundação desta Instituição de Ensino Superior.

a) P rofa .  D ra .  Beatriz Alvarenga Álvares;

b) Prof. Dr. Cristovam Paes de Oliveira;

c) Sr. Marco Antônio Pepino;

d) Prof. Dr. Nelson Maculan Filho;

e) Prof. Dr. Washington Luiz Tafuri.

Ouro Preto, em 03 de agosto de 2006.

Prof(
)João Luiz Martins
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http://www.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228

O

o
o

1 -

LP 	ci)

a..

OrO
L) ç 	 cij

> -c, 0

< ( -

UJ Q

IJ 2
LL' 	I)

co

U.E
?

\ 	a..
jJw 	c

o

1

Çj

çj

4-,

_? N

a-

2

-::

to

o

o 	 '- '

o 	 -

I1

3'
:11 	ti

NQ

-

L

Nhã
- —

í~ 1  , ~M:S-U 51
o 	 o

'o

Ç)

1

ç:3

9,1
r
j

LJO

IL'Ij77JQ)

( ••.J)

o

vi

Li

o

•'2 	o 	 o 	 o 	 o
fel

II

o

Ç

-
G)

.1_ 	- o-
7

O rO
<1)

, >-tD -ZJ
!!)

" 	-Q)
ni LU

LJOJ

LLJ
Li

LL 'a) a)
<—r:j , u.-o
-

" 	ai
w

i

d

1
'.

I

1.
1

ç

Ç3

o
c

( .

r
4— 	o)
o 	-D -

O)
1-

o

o

o

1

Çj

.-)

L

L

cli

4
(j
4

'o

o

1?) 	a)

 tru

o

o2
O

rO
<a)
>0
pw-

UJ

LJ.
LIJ

1

rtj
U.5 -D

w c

o

;---

—J 	o
-

L) 	)

CD C)  O

o
riO
L)

-
1V

>-o -o

-o
w -O

L'cv
LL

LLJ
LL

'rI O

w

o

o

o

o

c.

Ç)

VI

Ç)

o
- 	 :

1'
VI I_

- NO o -

(
o

o

o
cá

Ln

Mh~I

áN c:~ n~~m

1
1
1

o

4-,

ç 	cw
ç OD

o 	 o 	 o 	&'-

4:

—J 	O

v 	a)

o
O rO

>-o -o
LU

WO
j LL.

LLJ
LL _

rL

V) O

LLJ 	C

Un

r. )

1$ 1
•r

r i !it

1ç

• (Çj

I i ()